



Ficha técnica

Versión 01 del 11/06/2024

Pag. 1 de 2

BASE CHIARA 50

Codice

X2MAE001

Preparado en polvo para helados

Descripción del producto

Aspecto

Polvo de color blanco con olor y sabor neutro-leche, ligeramente dulce.

Características

Semielaborado en polvo para la preparación en pasteurizadora de la base leche. El producto no contiene grasas y garantiza buenos resultados en término de estructura sea con formulaciones sencillas, sea con formulaciones más elaboradas.



Ingredientes

LECHE desnatada en polvo, dextrosa, maltodextrina, suero de LECHE desmineralizado en polvo, estabilizantes: E410, E466; emulsionantes: E471; proteínas de la LECHE, acidificantes: E330; aromas.

Puede contener: SOJA, HUEVOS, ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PISTACHOS.

Unidad de venta

Caja con 8 bolsas de 2 kg (total 16 kg netos).

Dosis y modo de uso

50 g de producto, 220-240 g de azúcares totales, 1 litro de leche pasteurizada. En la preparación, la mezcla puede ser personalizada añadiendo otros ingredientes, como por ejemplo nata fresca, leche en polvo, etc... en función de las características deseadas en el producto final.

Conservación

El producto, conservado en el paquete original bien cerrado y en un lugar fresco (temperatura no superior a 25°C), seco y aireado, mantendrá sus características inalteradas como mínimo por 24 meses desde la fecha de producción. La "fecha de consumo preferente" viene sellada en cada envase.

Requisitos generales

El producto cumple con la legislación vigente en Italia y en la UE en relación con el uso final.

El presente documento se refiere a la producción realizada a partir de la fecha de esta versión y podría ser modificada en caso de algún cambio en la formulación y receta del producto o proceso de producción. Para más información, contacte con el personal comercial.

Suministros Maestre, SL

Calle mercarenta uno, nave 19 41500 – Alcalá de Guadaira – Sevilla

955630684 – hola@suministrosmaestre.com



Ficha técnica

Versión 01 del 11/06/2024

Pag. 2 de 2

BASE CHIARA 50

Codice
X2MAE001

Preparado en polvo para helados

Parámetros de equilibrio (por 100 g de producto)

Azúcares totales:..... g	23,7
Grasas:..... g	0,5
Sólidos de la leche no grasos:.....g	40,9
Atros sólidos:..... g	29,1
Residuos secos:.....g	94,2

Etiqueta nutricional (por 100 g de producto)

Valor energético:.....kJ - kcal	1672,0 - 395,7
Grasas totales:..... g	5,5
- de las cuales ácidos grasos saturados: g	5,2
Carbohidratos:.....g	70,9
- de los cuales azúcares: g	49,0
Fibras:.....g	5,5
Proteínas:.....g	12,9
Sal:.....g	0,9

(sodio 364,88 mg)

Valori medi calcolati sulla base delle nostre migliori conoscenze del prodotto.
Alcune differenze che si osservano fra l'etichettatura nutrizionale ed i parametri di bilanciamento in termini di zuccheri, proteine e grassi sono dovute ai criteri di assegnazione di alcune sostanze (ad esempio, il lattosio, gli emulsionanti, ecc.) alle varie categorie di appartenenza.

Características microbiológicas

Carica batterica totale:..... ufc/g	< 10000
Enterobacteriaceae:..... ufc/g	< 10
Coliformi:..... ufc/g	< 10
E. coli:..... ufc/g	< 10
Salmonella spp.:..... ufc/25 g	assente
Lievit e muffe:..... ufc/g	< 500

Alérgenos

Cereales y productos a base de cereales que contienen gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No
Huevos y productos a base de huevos	CC
Pescado y productos a base de pescado	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No
Soja y productos a base de soja	CC
Leche y productos a base de leche, incluida la lactosa	Si
Frutos con cáscara y productos varios*	CC
Apio y productos a base de apios	No
Mostaza y productos a base de mostaza	No
Semilla de sésamo y productos a base de semillas de sésamo	No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l expresados en SO2	No
Altramuz y productos a base de altramuces	No
Moluscos y productos a base de moluscos	No

* Frutos con cáscara: almendras (*Amigdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya Illinoensis* (Wangenh) K. Koch], nueces del Brasil (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de Queensland (*Macadamia ternifolia*) y productos derivados.

Notas:

Si: el alérgeno está presente en los ingredientes utilizados para la preparación del producto.

No: el alérgeno no está presente en los ingredientes utilizados para la preparación del producto y no hay pruebas de su presencia debido a las tecnologías de transformación.

CC: el alérgeno no está presente en la lista de ingredientes utilizados para la preparación del producto, pero puede estar presente debido a las tecnologías de procesamiento (por ejemplo, compartir equipos o locales donde se procesan ingredientes que contienen el alérgeno).

Este folleto se ha elaborado de conformidad con las disposiciones del Reglamento Europeo 1169/2011 y sus posteriores modificaciones y adiciones, con una ampliación relativa a la notificación de posibles contaminaciones cruzadas. La información sobre contaminación cruzada se emite según nuestro leal saber y entender y se basa en la información recibida de nuestros proveedores, pero está destinada únicamente a fines informativos y sin responsabilidad alguna por el uso que se haga de ella.

Este documento se refiere a las producciones realizadas a partir de la fecha de este comunicado y puede ser modificado en caso de cambios en la formulación del producto o en el proceso de fabricación.

Para más información o consultas, póngase en contacto con el personal de ventas.

Etiquetado medioambiental: para obtener orientación sobre la recogida y eliminación de residuos, visite el sitio web de la empresa en el siguiente enlace <https://disaronnoingredients.it/etichettatura-ambientale-dsi>.

Suministros Maestre, SL

Calle mercarenta uno, nave 19 41500 – Alcalá de Guadaira – Sevilla

955630684 – hola@suministrosmaestre.com